
1

G

F

E

D

C

B

A

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

1: Hrnec s uchem

Typický příklad keramiky z počátků Nového Města pražského
(2. polovina 14. století).

2: Loštický pohár

Oblíbená stolní keramika 15. století.

3: Kamnový kachel

Kamnový kachel s reliéfně zdobenou čelní stěnou
(2. polovina 15. století). Sv. Jiří zabijí draka.

4: Džbánek tzv. berounského zboží

Velmi oblíbená malovaná keramika z 2. poloviny 16. století.

5: Dělová koule

Železná dělová koule z 18. století.

Archeologický výzkum na Masarykově nádraží

Od září 2017 do května 2018 provedla na tomto místě společnost Archaia Praha, z. ú. rozsáhlý archeologický výzkum na ploše okolo 6000 m2. Celý pozemek byl rozdělen 

do sítě více než 350 sond o rozměrech 4x4 m, které byly postupně prozkoumány. Archeologický výzkum odkryl nejen základy zaniklých domů, ale také četné studny, jímky 

a stovky dalších objektů a odpadních jam. Během výzkumu bylo získáno více než 200 000 nálezů, a to především z období od 2. poloviny 14. století až do 17. století. 

Odkryté situace i nalezené předměty jsou významným zdrojem informací o životě obyvatel v této části Nového Města pražského v období středověku a raného novověku. 

Základní zpracování veškerých nálezů a výsledků tohoto výzkumu bude probíhat až do roku 2020.

ULICE NA FLORENCI

ZDE SE

NACHÁZÍTE

jímkakamenná konstrukce studnasklep základy nádraží

© Martin Vyšohlíd

www.praguecbd.com

Plocha výzkumu (rozdělená do sítě sond 4x4 m) s vyznačením nejdůležitějších odkrytých 

středověkých a raně novověkých kamenných konstrukcí (červená), sklepů domů (oranžová), 

studen (modrá) a záchodových jímek (tmavě šedá). Šedě jsou rovněž naznačeny základy 

nejmladší zaniklé zástavby – nádraží sklady (světle šedá).


